
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОНИНСКОЕ» 

«ПОНИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ  

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

    14.04.2015                                                                                                                      №14                

 

с. Понино 

 

   Об администрировании 

   доходов бюджета муниципального 

   образования «Понинское» 
 

    В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Администрация муниципального образования «Понинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1. Закрепить за Администрацией муниципального образования «Понинское» 

источники доходов бюджета муниципального образования «Понинское» по кодам 

бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с приложением № 1. 

 2. Утвердить перечень подведомственных учреждений, осуществляющих 

бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Понинское» в соответствии с приложением № 2. 

          3. Закрепить за подведомственными учреждениями Администрации 

муниципального образования «Понинское» коды бюджетной  классификации Российской 

Федерации в соответствии с приложением № 3. 

          4. Наделить Администрацию муниципального образования «Понинское» и 

подведомственные учреждения Администрации муниципального образования 

«Понинское», следующими полномочиями:
                                                                                   

осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, 

полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по 

ним; 

осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов; 

принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в 

бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять заявку 

на возврат в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, 

установленном Министерством финансов Российской Федерации; 

принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации и представлять уведомление в орган Федерального казначейства; 

в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета, 

формировать и представлять в Управление финансов  Администрации муниципального 

образования «Глазовский район»  сведения  и бюджетную отчетность; 

осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми 

актами Удмуртской Республики (муниципальными правовыми актами), регулирующими 

бюджетные правоотношения. 

 5.Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2015 года.  

6.Постановление от 05 февраля 2014 года  № 2 «Об администрировании доходов 

бюджета муниципального образования «Понинское» считать утратившим силу. 

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

муниципального образования «Понинское» Е.Л.Салтыкову 

 

 Глава муниципального образования 

              «Понинское»                                                                                  Е.Л.Салтыкова                                                   



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

муниципального образования «Понинское»                                                                                                                                                                                               

  №14 от 14.04.2015 
                                                                                                                     

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
Наименование главного 

администратора 
доходов 

доходов бюджета 

220 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  

должностными  лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными  актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

220 1 08 07175 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 

поселения специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 

220 1 11 01050 10 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим сельских поселениям 

220 1 11 02033 10 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских 

поселений  

220 1 11 02085 10 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе  проведения  аукционов по продаже акций, находящихся в 

собственности сельских поселений 

220 1 11 03050 10 0000 120 
Проценты, полученные от  предоставления бюджетных  кредитов  внутри  

страны  за счет средств бюджетов сельских поселений  

220 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также  средства от 

продажи права на заключение  договоров  аренды за земли, находящиеся 

в собственности  сельских поселений  (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

220 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в   оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими  учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

220 1 11 05075 10 0000 120 
Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков)  

220 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельских поселениями 

220 1 11 08050 10 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений  (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений,  а  также  

имущества муниципальных унитарных предприятий, в  том числе 

казенных), в залог,  в  доверительное управление   

220 1 11 09015 10 0000 120 

Доходы  от  распоряжения   правами   на   результаты   интеллектуальной 

деятельности военного, специального и двойного назначения, 

находящимися в собственности сельских поселений   

220 1 11 09025 10 0000 120 

Доходы  от  распоряжения  правами  на   результаты   научно-

технической деятельности, находящимися в собственности сельских 

поселений   

220 1 11 09035 10 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования 

имущества  автомобильных  дорог, находящихся в собственности 

сельских поселений 

220 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие  поступления  от   использования   имущества,     находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)   

220 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств  

бюджетов сельских поселений  



220 1 13 02065 10 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

220 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

220 1 14 01050 10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских 

поселений   

220 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы  от  реализации  имущества, находящегося в 

оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в ведении органов 

управления  сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 

в  части  реализации  основных средств по указанному имуществу 

220 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от  реализации  имущества, находящегося в 

оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении органов 

управления сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений ), в 

части  реализации  материальных запасов по указанному имуществу 

220 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в  части  реализации  основных средств по указанному имуществу 

220 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части  реализации  материальных   запасов по указанному имуществу 

220 1 14 03050 10 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации  конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы сельских поселений  (в 

части  реализации основных средств по указанному имуществу) 

220 1 14 03050 10 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации  конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в 

части  реализации   материальных запасов по указанному имуществу) 

220 1 14 04050 10 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности сельских поселений   

220 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

220 1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) сельских поселений, за выполнение 

определенных функций   

220 1 16 18050 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов сельских поселений)  

220 1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

сельских поселений 

220 1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов сельских поселений 

220 1 16 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате  незаконного  или   нецелевого использования бюджетных 

средств (в  части бюджетов сельских поселений) 

220 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от  денежных  взысканий  (штрафов)  и  иных   сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений  

220 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений  

220 1 17 02020 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 

изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 

сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 

года) 

220 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений   

220 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на  выравнивание бюджетной 

обеспеченности  



220 2 02 01003 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

220 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

 

 

220 
 

2 02 02088 10 0001 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

 

 

220 
 

2 02 02088 10 0002 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из  аварийного жилищного фонда за счет средств,  

поступивших от государственной корпорации – Фонда    содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

 

220 2 02 02089 10 0001 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на  обеспечение мероприятий   

по    капитальному    ремонту многоквартирных  домов  за   счет   средств 

бюджетов   

 

220 2 02 02089 10 0002 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на  обеспечение мероприятий  

по  переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет  

средств бюджетов  

 

220 2 02 02150 10 0000 151  

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программы 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 

период до 2020 года 

220 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений    

 

220 2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учѐта на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты 

 

 

220 

 

2 02 04012 10 0000 151 

Межбюджетные    трансферты, передаваемые бюджетам сельских   

поселений    для    компенсации    дополнительных   расходов, возникших 

в результате   решений,   принятых   органами власти другого уровня  

 

220 
2 02 04014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

220 
 

2 02 04999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

 

220 2 02 09024 10 0000 151 
Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты сельских поселений от 

бюджетов субъектов  Российской Федерации 

 

220 
 

2 02 09054 10 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты сельских поселений от 

бюджетов муниципальных районов 

 

220 
2 07 05020 10 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 

220 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

 

 

220 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

220 2 18 05020 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений  от  возврата  остатков  субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных 

фондов  

220 2 18 05010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских 

поселений  от  возврата  остатков  субсидий,  субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов   

220 2 19 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений  

  

 
 
 
 
 
 

 



 

 
                                                                                                  

 Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

муниципального образования «Понинское»                                                                                                                                                                                          

  №14 от 14.04.2015 

 

Перечень подведомственных учреждений  

Администрации муниципального образования "Понинское» 

 

Код 

админи- 

стратора 

Наименование администратора доходов 

220 Муниципальное учреждение культуры «Понинский культурно - спортивный 

комплекс» муниципального образования «Понинское» 

                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

муниципального образования «Понинское»                                                                                                                                                                                          

  №14 от 14.04.2015 

 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

главн

ого 

адми

нистр

атора 

 

доходов бюджета 

220 
1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  

средств  бюджетов сельских поселений  

220 

1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

220 
1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

220 

1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских поселений 

220 

1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских поселений 

220 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате  незаконного  или   нецелевого 
использования бюджетных средств (в  части бюджетов сельских 
поселений) 

220 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

220 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений   

220 2 03 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

государственными (муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов сельских поселений 

220 2 03 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений 

220 2 04 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов сельских поселений 

220 2 04 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений 

220 
2 07 05020 10 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

220 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

 

 

 


